і складався з 14-и есерів, 6-и меншовиків, 3-х народних соціалістів і 11-и безпартійних [26]. Він тримав у руках апарат управління залізницями і тому являв собою грізну небезпеку для Раднаркому.

11 листопада Викжель звернувся до ВЦВК і розіслав телеграфом це звернення за адресою «Всім, всім, всім». Газета «Известия» надрукувала звернення 13 листопада (31 жовтня ст. ст.). В ньому говорилося: «В країні немає влади. Утворена в Петрограді Рада народних комісарів, оскільки вона спирається тільки на одну партію, не може зустріти визнання і опори в усій країні. Необхідно створити новий уряд». Викжель домагався створення уряду, в якому брали б участь усі соціалістичні партії – від більшовиків до народних соціалістів.